



SHETH L.H. SCIENCE COLLEGE, MANS' A

NSS UNIT

એક વૃક્ષ માતા ના નામ: વૃક્ષારોપણના કાર્યક્રમ

શેઠ એલ.એચ. સાયન્સ કોલેજ, માણસા ખાતે “ એક વૃક્ષ માતા ના નામે ” કાર્યક્રમ અંતર્ગત તા: 18/07/2024 ને ગુરુવારના રોજ કોલેજ કેમ્પસમાં વૃક્ષારોપણના કાર્યક્રમ નું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. જેમાં 100 થી વધારે ઔષધીય અને સ્થાનિક લુપ્ત થતી વનસ્પતિ જાતોનું વૃક્ષારોપણ કરવામાં આવેલ અને વિદ્યાર્થીઓને ગ્રુપ મુજબ તેમનો ઉછેર અને જાળવણીની જવાબદારી આપવામાં આવેલ.

આ કાર્યક્રમમાં મુખ્ય મહેમાન તરીકે કેમ્પસ કો-ઓર્ડીનેટર શ્રી.નવીનભાઈ વ્યાસ સાયન્સ કોલેજના આચાર્ય શ્રી ડો. જે.આર.શુક્લા સાહેબ તેમજ કોલેજના તમામ અધ્યાપકો, કર્મચારીઓ અને મોટી સંખ્યામાં વિદ્યાર્થીઓ હાજર રહેલ. NSS પ્રોગ્રામ ઓફિસર ડો. એન.એચ.યાવડા દ્વારા આજના કાર્યક્રમની રૂપરેખા મહત્વ અને તમામનો આભાર વ્યક્ત કરેલ.



SHETH L.H. SCIENCE COLLEGE, MANSa

NSS UNIT

“EK PED MAA KE NAAM” : Mega Plantation drive

A tree plantation programme for “EK PED MAA KE NAAM” has been organised on Thursday, July 18, 2024 at Sheth L.H. Science College campus, Mansa. In which more than 100 medicinal and local threatened plant species have been planted.

In this programme, the guest of an honor campus Co-ordinator Mr. Navinbhai Vyas, College Principal Dr. J.R. Shukla sir, all the faculty members, non-teaching staff and a large number of students or NSS Volunteers of the college were also present. The NSS Programme Officer Dr. N.H. Chavda outlined the importance of today's program and expresses his gratitude to everyone.



"वायूनां शोधकाः वृक्षाः रोगाणामपहारकाः ।
तस्माद् रोपणमतेषां रक्षणं च हितावहम् ॥"

"Trees purify the air and are helpful in driving away diseases. Therefore, the planting and protection of trees is beneficial for all living beings"



"त्वक्शाखापत्रमूलैश्च पुष्पफलरसादिभिः।
प्रत्यङ्गरूपकुर्वन्ति वृक्षाः सद्भिः समं सदा ॥"







